siete de agosto del año en curso, ha determinado resolviendo Declarar Fundado el Recurso de 
Apelación interpuesto contra la Resolución Sub Gerencial N°050-2023-GRA/GRTC; y Nulo el acto 
administrativo; en consecuencia, Retrotrae el Procedimiento Administrativo hasta el levantamiento, 
formulación del Acta de Control número ciento ochenta y uno (181) del año dos mil veintidós.

Que, mediante Informe N° 020-2022-GRA/GRTC-SGTT-ATI-FISC.Insp. de fecha diez de octubre de 
del año dos mil veintidós, agregando al mismo el citado acta de control; el Inspector de la Sub 
Gerencia de Transporte Terrestre déla GRTC-GRA, da cuenta sobre el operativo inopinado al